

18 kwietnia 2008



“Start świętokrzyskiego RPO”

SERWIS SAMORZĄDOWY PAP

- Województwo świętokrzyskie otrzyma 725,8 milionów euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, który w czwartek uroczysto zainaugurowano w Kielcach.

Kwota ta stanowi 75 procent całości środków RPO - pozostałe będą pochodzić z budżetu państwa, samorządów oraz ze środków prywatnych. W sumie w ramach RPO wydanych zostanie w regionie 969 milionów euro.

Według wyliczeń samorządu województwa świętokrzyskiego w przeliczeniu “na głowę obywatela” region otrzyma 757,1 euro co daje mu drugie miejsce w kraju, po województwie warmińsko - mazurskim, pod względem wielkości udziału przypadającego na mieszkańca regionu.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podkreślił, że region ma dobre doświadczenie w realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - według ostatnich statystyk Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, jest na pierwszym miejscu w poświadczonych płatnościach z wynikiem 94 procent.

Zdaniem Jarubasa jest to efekt bardzo dobrego przygotowania beneficjentów i urzędu marszałkowskiego. Według marszałka, RPO jest olbrzymią szansą dla regionu, a realizowane w ramach programu projekty zmienią oblicze województwa. Zdaniem wiceministra rozwoju regionalnego Jarosława Pawłowskiego, który uczestniczył w inauguracji, wysoki poziom poświadczonych płatności pokazuje, że województwo świętokrzyskie “odrobiło swoją lekcję i jest gotowe, by stanąć przed jeszcze większą szansą”.

Wiceminister podkreślił, że druga taka szansa jak RPO szybko się nie powtórzy, dlatego zarząd województwa i beneficjenci muszą skorzystać z niej jak najlepiej. Zaznaczył, że środki unijne są w stanie zaspokoić jedynie 20 proc. potrzeb, dlatego trzeba dokonać wyboru, co jest najważniejsze, które projekty najlepiej przyczynią się do rozwoju regionu. Zachęcał do intensywnej pracy i przemyślanych decyzji.

Celem RPO dla Świętokrzyskiego jest poprawa warunków sprzyjających budowie konkurencyjnej i generującej nowe miejsca pracy regionalnej gospodarki.

W ramach RPO najwięcej pieniędzy – 28,6 proc. zostanie przeznaczonych na podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu, 24,1 proc. na badania i rozwój technologiczny oraz innowacje i przedsiębiorczość, 9,5 proc. na infrastrukturę społeczną, głównie edukacyjną i zdrowotną, a 9 proc. na ochronę środowiska i zapobieganie zagrożeniom.